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Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen lausunto luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi eräistä leikkauksista ja lääketieteellisistä 
toimenpiteistä sekä luonnoksista erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetuksen ja päivystysasetuksen muuttamiseksi 
(VN/30743/2024) 
 
Päätös  

Päätän antaa sosiaali- ja terveysministeriölle seuraavan lausunnon 
luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä leikkauksista ja 
lääketieteellisistä toimenpiteistä sekä luonnoksista erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetuksen ja päivystysasetuksen muuttamiseksi 
(VN/30743/2024): 
 
 
Lausuntopyynnön kysymys:  
 
Kommentit ehdotetusta leikkauksia ja tiettyjä lääketieteellisiä toimenpiteitä 
koskeva valtioneuvoston asetuksesta. Onko ehdotettu asetus selkeä ja 
toimeenpantavissa, ja onko siinä huomioitu oleelliset asiat? Ellei 
mielestänne ole, miten sitä pitäisi muuttaa? 
 
Hyvinvointialueen vastaus:  
 
Asetusluonnos on selkeä ja toimeenpantavissa. 
 
 
Lausuntopyynnön kysymys:  
 
Kommentit erikoissairaanhoidon keskittämisasetuksen 4 §:n 
muutosehdotuksesta (psykoterapeuttisiin ja psykososiaalisiin menetelmiin 
liittyvä työnjako) 
 
Hyvinvointialueen vastaus:  
 
Asetusluonnoksen mukaan Uudellamaalla HUS-yhtymän on huolehdittava 
psykoterapeuttisten ja psykososiaalisten menetelmien arvioinnista ja 
osaamisen ylläpidosta valtakunnallisessa yhteistyössä sekä menetelmien 
käytön alueellisen työnjaon suunnittelusta ja yhteen sovittamisesta 
yhteistyöalueella yhteistyössä alueen hyvinvointialueiden kanssa. 
 
Etelä-Suomen yhteistyöalueen yhteistyösopimuksessa on sovittu, että 
sopijapuolet perustavat Etelä-Suomen yhteistyöalueen 
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mielenterveyspalvelujen työryhmän, joka johtaa ja koordinoi sopimuksessa 
määritellyn mielenterveyspalveluihin liittyvän yhteistyön suunnittelua ja 
yhteensovittamista. Työryhmä seuraa myös henkilöstön riittävyyttä 
yhteistyöalueella. 
 
Yhteistyösopimuksessa on sovittu myös, että sopimuskauden aikana 
voidaan sopia tarkemmin myös muusta mielenterveyspalveluihin liittyvästä 
työnjaosta, yhteistyörakenteista ja yhteensovittamisesta ja tehdä niistä 
tarvittaessa YTA-alasopimuksia, ja että mielenterveyspalvelujen työryhmä 
tekee esitykset YTA-alasopimuksista ja kustannusten jaosta Etelä-Suomen 
yhteistyöalueen ohjausryhmälle. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen näkemyksen mukaan nyt 
lausuttavana olevassa asetuksessa tulee huomioida Etelä-Suomen 
yhteistyöalueen yhteistyösopimuksessa jo sovittu mielenterveyspalveluihin 
liittyvän yhteistyön suunnittelun ja yhteensovittamisen malli. Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen näkemyksen mukaan Etelä-Suomen 
yhteistyöalueen mielenterveyspalvelujen työryhmän koordinaatiosta 
huolehtiminen sopii HUS-yhtymän vastuulle, mutta asetuksesta ei pidä olla 
tulkittavissa, että HUS-yhtymä yksinään päättäisi psykoterapeuttisten ja 
psykososiaalisten menetelmien käytön alueellisen työnjaon suunnittelusta 
ja yhteensovittamisesta. 
 
 
Lausuntopyynnön kysymys:  
 
Kommentit muista keskittämis- ja päivystysasetuksen muutosehdotuksista 
 
Hyvinvointialueen vastaus: 
 
Hyvinvointialueella ei ole kommentoitavaa muihin keskittämis- ja 
päivystysasetuksen muutosehdotuksiin. 
 
 

 
Selostus  

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi eräistä leikkauksista ja lääketieteellisistä 
toimenpiteistä, luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä 
annetun valtioneuvoston asetuksen (582/2017, erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetus) muuttamisesta sekä luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen 
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erikoisalakohtaisista edellytyksistä annetun valtioneuvoston asetuksen 
(583/2017, päivystysasetus) muuttamisesta. 
 
 
 
Ehdotukset liittyvät pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman 
toimeenpanoon ja voimaan tulleisiin terveydenhuoltolain leikkaustoimintaa, 
ympärivuorokautista päivystystä ja lasten ja nuorten niin sanottua 
terapiatakuuta koskeviin muutoksiin. 
 
Luonnoksessa valtioneuvoston asetuksessa eräistä leikkauksista ja 
lääketieteellisistä toimenpiteistä ehdotetaan säädettävän edellytyksistä 
suorittaa päiväkirurgisia ja lyhytjälkihoitoisia leikkauksia, jotka edellyttävät 
leikkaussaliolosuhteita ja anestesiaa, eräissä sairaaloissa, joissa ei ole 
monierikoisalaista ympärivuorokautista päivystystä. Lisäksi säädettäisiin 
edellytyksistä suorittaa eräitä anestesiologista osaamista edellyttäviä 
toimenpiteitä muissakin sairaaloissa ja toimintayksiköissä. Säännökset 
koskisivat myös näiden leikkausten ja toimenpiteiden hankintaa. Asetus 
liittyy terveydenhuoltolakiin säädettyihin muutoksiin koskien 
leikkaustoimintaa ja ympärivuorokautista päivystystä. 
 
Toimivalta 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen hallintosäännön § 93:n mukaan 
palvelualuejohtaja päättää omaan palvelualueeseensa kuuluvien 
lausuntojen antamisesta niissä asioissa, joissa toimivalta ei ole 
aluehallituksella tai hyvinvointialuejohtajalla. 
 
 
 
Paananen Markus 
Palvelualuejohtaja, yhteiset sosiaali- ja terveyspalvelut 
 
 
 
Valmistelija / lisätiedot: 
Savela Juha 
 
etunimi.sukunimi@luvn.fi 
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Tiedoksi 

  
 

 
Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa. 

 


